



Receitas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização			
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre		
RECEITA CORRENTES	22.090.670,36	3.734.439,48	11.203.318,44	3.846.030,89	11.045.335,18	9.464.609,69	
RECEITAS DE CAPITAL	757.900,00	887.278,78	2.661.836,34	0,00	378.950,00	1.661.361,75	
SUBTOTAL	22.848.570,36	4.621.718,26	13.865.154,78	3.846.030,89	11.424.285,18	11.125.971,44	
(-) DEDUÇÕES	3.267.920,66	530.383,34	1.591.150,02	447.051,22	1.633.960,33	1.455.397,14	
Receitas de Operações de Créditos	0,00	16.666,66	49.999,98	0,00	0,00	0,00	
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Rendimentos de Aplicações Financeiras	73.011,62	57.500,00	172.500,00	15.210,29	36.505,81	43.799,98	
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
Alienação de Bens	522.100,00	83,34	250,02	0,00	261.050,00	89.360,61	
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.672.809,04	456.133,34	1.368.400,02	431.840,93	1.336.404,52	1.322.236,55	
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	19.580.649,70	4.091.334,92	12.274.004,76	3.398.979,67	9.790.324,85	9.670.574,30	

Despesas Fiscais	Resultado Primário						No Período do Exercício Anterior	
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre	No 3º Bimestre		ATÉ o 3º Bimestre
DESPESAS CORRENTES	20.180.030,26	3.363.338,38	10.090.015,13	1.680.434,71	15.574.295,09	3.072.507,93	7.903.772,90	7.474.853,35
(-) Juros e Encargos da Dívida	30.000,00	5.000,00	15.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	20.150.030,26	3.358.338,38	10.075.015,13	1.680.434,71	15.574.295,09	3.072.507,93	7.903.772,90	7.474.853,35
DESPESAS DE CAPITAL	4.794.479,74	799.079,96	2.397.239,87	0,00	234.014,74	0,00	212.398,38	565.615,55
(-) Deduções	30.000,00	5.000,00	15.000,00	0,00	30.000,00	0,00	9.383,64	13.540,41
Amortização de Dívida	30.000,00	5.000,00	15.000,00	0,00	30.000,00	0,00	9.383,64	13.540,41
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	24.914.510,00	4.152.418,33	12.457.255,00	1.680.434,71	15.778.309,83	3.072.507,93	8.106.787,64	8.026.928,49
RESULTADO	-24.914.510,00	-4.152.418,33	-12.457.255,00	-1.680.434,71	-15.778.309,83	-3.072.507,93	-8.106.787,64	-8.026.928,49
RESULTADO	-22.241.700,96	-3.696.284,99	-11.088.854,98	-1.248.593,78	-14.441.905,31	-2.640.667,00	-6.770.383,12	-6.704.691,94
RESULTADO	-5.333.860,30	-61.083,41	-183.250,24	1.718.544,96	-5.987.984,98	326.471,74	1.683.537,21	1.643.645,81

Especificação	Resultado Nominal					
	Exercício Anterior	Saldo		Bimestre Atual	Resultado Nominal	
		Bimestre Anterior	Bimestre Anterior		No 3º Bimestre	ATÉ o 3º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-8.746,84	0,00	0,00	0,00	0,00	8.746,84
(-) Disponibilidade de Caixa	2.377.790,71	3.584.852,56	4.102.973,06	518.120,50	1.725.182,35	
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(-) Ativo Realizável	242.120,71	242.215,84	242.215,84	0,00	95,13	
(+) Restos a Pagar Processados	-1.066.328,87	-159.245,86	-159.245,86	0,00	907.083,01	
(II) Dívida Consolidada Líquida	1.544.835,71	3.667.822,54	4.185.943,04	518.120,50	2.641.107,33	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	1.544.835,71	3.667.822,54	4.185.943,04	518.120,50	2.641.107,33	